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Redaktor naczelny tygodnika „Polityka” – obchodzącego w tym roku swoje 60-lecie – został laureatem
tegorocznej edycji medalu „Za mądrość obywatelską”, przyznawanego przez miesięcznik „Kraków”.
Miesięcznik uhonorował go za wnikliwe i obiektywne komentowanie rzeczywistości. W czwartek, 2 marca, w
krakowskim Magistracie odbyła się uroczystość wręczenia tego wyjątkowego wyróżnienia, w której wziął
udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

– Chcemy podziękować za świetne i ważne teksty, a także za to, że skupia pan wokół siebie, w
„Polityce” najlepsze środowisko dziennikarskie. I przez wszystkie te minione lata nie tylko budował
pan i utrzymywał ważną pozycję „Polityki”, ale uczynił z niej najważniejszy tygodnik polskiej
inteligencji. Dla wielu z nas „Polityka” jest nie tylko źródłem rzetelnej informacji, pomocnym w
kształtowaniu własnych poglądów, opinii, ale i prawdziwym oparciem. Tygodnik dodaje otuchy
pozwalając zachować wiarę w dziennikarstwo, stanowiąc standardy przyzwoitości, uczciwości,
rzetelności i jakości w tym ważnym zawodzie. „Polityka” była i jest niezależna i – choć to słowo nie
najlepiej się dziś kojarzy – pozostaje również niepokorna. Dzięki panu redaktorowi Baczyńskiemu na
„Polityce” wychowuje się kolejne pokolenie polskiej inteligencji, a tygodnik kształtuje również
standardy poważnego myślenia o polityce i społeczeństwie – powiedział podczas uroczystości
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Jerzy Baczyński (ur. 1950) w latach 1973‒1981 pracował w „Życiu Warszawy” w dziale
ekonomicznym. W 1975 r. był stypendystą dziennikarstwa w Indiana University School of Journalism,
w USA. W 1980 r. został zastępcą kierownika cenionego dodatku „Życie i Nowoczesność”. Po
wprowadzeniu stanu wojennego w ramach tzw. weryfikacji dziennikarzy został zwolniony z pracy. Od
1982 r. przebywał we Francji, jako stypendysta Journalist en Europe i Fondation de France oraz
działacz paryskiego komitetu koordynacyjnego „Solidarność”. Po powrocie do kraju został publicystą
ekonomicznym „Polityki”. Gdy tygodnik zaczął być wydawany przez pracowniczą spółdzielnię pracy,
Baczyński został zastępcą redaktora naczelnego i wiceprezesem wydawnictwa, a w cztery lata później
(1994 r.) ich szefem. Jest autorem i współautorem kilku pozycji książkowych, współautorem
telewizyjnych „Listów o gospodarce”.

– Doceniam bardzo to, że Kraków nagrodził warszawiaka – na swoje usprawiedliwienie dodam, że
pochodzę z Otwocka. W „Polityce” robimy to, co zawsze robiliśmy, robimy swoje, czyli dobre
dziennikarstwo, i będziemy starali się spełniać oczekiwania, które pokładają w nas czytelnicy. Kraków
jest jednym z nielicznych miejsc w Polsce, w którym wciąż można używać słowa „mądrość”. W
Warszawie ono rzadko występuje. Dziękuję, że postawiliście mnie Państwo w szeregu wybitnych osób,
laureatów medalu z poprzednich lat, z których część można uznać za moich nauczycieli. Serdecznie
dziękuję za tę nagrodę – powiedział laureat.

Nagroda honorowa miesięcznika społeczno-kulturalnego „Kraków” – „Za mądrość obywatelską” –
została ustanowiona w 2006 r. Przyznaje ją zespół redagujący miesięcznik po zasięgnięciu opinii grona
współpracowników. Medal przyznaje się za szczególne zasługi i odwagę w obronie zasad demokracji
oraz społeczeństwa obywatelskiego, za rzetelność i profesjonalizm w pełnieniu przez laureata funkcji,



za przestrzeganie zasad przyzwoitości w życiu publicznym. Nagroda ma charakter honorowy; jej
materialnym wyrazem jest medal „Za mądrość obywatelską”, zaprojektowany przez artystę plastyka
Janusza Trzebiatowskiego. Pierwszym laureatem nagrody (2006 r.) był prof. Andrzej Zoll, kolejni: prof.
Leszek Balcerowicz, prof. Karol Modzelewski, Kazimierz Kutz, prof. Jerzy Stępień, prof. Adam Daniel
Rotfeld, prof. Andrzej Romanowski, Wiesław Myśliwski, prof. Bronisław Łagowski, prof. Ewa Łętowska,
ks. prof. Michał Heller.

Laudację na cześć laureata wygłosił prof. Wiesław Władyka. Medal wręczył redaktor naczelny
„Krakowa” Jan Pieszczachowicz w towarzystwie prezydenta Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego.
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